平成 26 年 7月 2 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

クラウド型 青色申告・会計サービス
「マネーフォワード 確定申告（青色申告・白色申告）／法人会計」

提供開始に関するお知らせ

ソースネクスト株式会社は、株式会社マネーフォワード（以下「マネーフォワード社」）が提供す

るクラウド型の確定申告・法人会計サービス「マネーフォワード 確定申告（青色申告・白色申告）

／法人会計」をオンライン版・パッケージ版としてそれぞれ提供開始することにいたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．新サービスの内容

  当社は、平成 26 年 3月にマネーフォワード社と業務提携いたしました。マネーフォワード社

は、1,400 を超える金融機関とデータ連携し、複数口座のデータを一括管理・家計簿を自動作成

する家計簿アプリや、法人・個人事業主向けの会計・確定申告サービスを保有しております。

当社とマネーフォワード社との取り組みとしては、株式会社 NTT ドコモの「スゴ得コンテン

ツ」へ、マネーフォワード社が所有する Android アプリ「どこでも家計簿」と「マネーフォワー

ド  for スゴ得」を業務提携と同時に提供開始し、好評を博しております。

この度、更なる取り組みとして、マネーフォワード社が提供する先進のクラウド型確定申告・

法人会計サービス「MF クラウド確定申告」及び「MF クラウド会計」1 年分の利用権に使い方マ

ニュアルを付けて、オンライン版・パッケージ版としてそれぞれ当社インターネットショップに

おいて提供開始いたします。全国の家電量販店等においても近日提供開始予定です。

本サービスの提供により、確定申告・会計サービスという分野へも新たに参入することで、新

規ユーザーの獲得とマーケットの拡大に繋がることを期待しております。

  ・料金

   「マネーフォワード 確定申告（青色申告・白色申告）」：8,149 円/年(税別)

  「マネーフォワード 法人会計」：18,334円/年(税別)

  ・発売日

   オンライン版：平成 26年 7 月 2日(水)

   パッケージ版：平成 26年 9 月 5日(金)

２．新サービスの特長

・1,400 を超える金融機関における入出金データを自動で取得することにより、自分で入力する

手間を大幅に省くことができます。

・取得した入出金データは、その文言を元に半自動で仕訳伝票として起票されます。ユーザーは

内容を確認してボタンを押すだけなので、作業にかかるコストを削減することができます。

・仕訳されたデータをもとに、確定申告書や決算書が自動で作成されます。キャッシュフローや、

収益・費用等の経営レポートもタイムリーにチェックできます。

・クラウド型サービスのため、インストールは不要です。インターネット環境があればどこでも

利用でき、社員間や顧問税理士と簡単にデータを共有することができます。

３．マネーフォワード社の概要

（１） 商 号 株式会社マネーフォワード

（２） 代 表 者 代表取締役社長 CEO 辻 庸介

（３） 所 在 地 東京都港区三田 3-12-17 芝第 3 アメレックスビル 8F

（４） 主 な 事 業 インターネットサービス開発

（５） 資 本 金 等 698 百万円

（６） 設立年月日 平成 24 年 5月

（７） ＵＲＬ： http://corp.moneyforward.com/

以上